CÂMARA MUNICIPAL i
Recebi emR/JO/lO

rs^z
Kleiâe S. M.ayer

Diretora do Plenário s Apoio as Sessões

Câmara iWuntcipal be Caácaí/el
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N0So57dE 2013.
(Autor: Vereador Jorge Menegatti / PSC)

Requer informações da Companhia de
Engenharia de Transporte e Trânsito -
Cettrans sobre os pontos de Táxi no Município
de Cascavel.

DE CASCAVEL

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti / PSC, em conformidade com o art. 122, inciso II do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, requer
informações da Companhia de Transporte e Trânsito - Cettrans - a respeito dos
Pontos de Táxi. Para tanto, seguem os questionamentos a serem respondidos por
essa autarquia:

I. Quantos pontos de táxi existem no Município de Cascavel?
II. Qual a localidade dos pontos de táxi existentes no Município de Cascavel?
III. A abertura de novos pontos de táxi é realizada através de licitação? Se sim,

quando foi realizada a última licitação?
IV. Tem previsão para a abertura de novos pontos de táxi?
V. Quantos condutores estão habilitados para a prestação do serviço de táxi

no Município de Cascavel? A frota de táxi é composta por quantos veículos?

JUSTIFICATIVA

A cidade de Cascavel está em pleno desenvolvimento e a cada dia cresce mais a
população cascaveiense. Por este motivo é necessário que os serviços públicos evoluam na
mesma velocidade para que a prestação desses serviços seja realiza com qualidade e possa dar
conta da demanda; sendo assim, para subsidiar a contribuição deste Vereador na resposta aos
anseios da população cascaveiense, faz-se necessário o acesso a tais informações.

JofgeJVlenegatti
VèreaaorVLíder PSC

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 16 de outubro de 2013.